ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 238, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

“CONCEDE ADIANTAMENTO DE GOZO DE FÉRIAS A SERVIDOR (A) QUE MENCIONA”

O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 71, XXVI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, adiantamento de gozo de férias, pelo prazo de 14 (quatorze) dias consecutivos, a contar de 16 de janeiro de 2017 à 29 de janeiro de 2017, relativas ao período aquisitivo de 23/03/2016 à 22/03/2017, a servidora ARLETE BREGALDA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, , lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, com a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 13 de janeiro de 2017.

RUDIMAR CONTE
                                 PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada em data supra.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º

23

8

, DE

1

3

DE

JANEIRO

DE 201

7

.

“

CONCEDE

ADIANTAMENTO DE GOZO DE FÉRIAS

A

SERVIDOR

(

A

)

QUE

MENCIONA

”

O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 71, XXVI, da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º

-

CONCEDER

,

adiantamento de

gozo de

férias

,

pelo prazo de

14

(

quatorze

)

dia

s consecutivos,

a contar de

16

de

janeiro

de 201

7 à 29 de janeiro de

2017

,

relativas ao período aquisitivo de

23

/

0

3

/20

1

6

à

22

/

0

3

/20

1

7

, a

servidor

a

ARLETE BREGALDA

, ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais

,

,

lotad

a

n

a Secretaria Municipal de

Saúde e Assistência Social

, com a carga horária

de

4

0

(

quarenta

) horas semanais.

Art.

2

º

-

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em

1

3

de

janeiro

de 201

7

.

RUDIMAR CONTE

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada em data supra.